Probat ur experientia, scilicet quod si dividantur, utraque pars vivit.

65 Quidam respondent utramque partem non vivere, sed tantum [illam] in qua manet caput, aliam autem apparere vivere propter quosdam spiritus vitales materiales, [qui] in illa manent et causant motum.

Sed haec fuga est contra experientiam. Dicit enim D. Augustinus, supra,<sup>601</sup> longum quemdam vermiculum et multipedem divisum  
70 fuisse, cuius utraque pars tanta velocitate [agitabatur], ut si essent duo integra animalia, et quaelibet earum stylo puncta contorquebat se ad doloris locum. Et subdit: "Quid plura tentavimus qua/tenus id valeret, et vermiculum, atque iam vermiculos in multas partes concidimus, ita omnes movebantur ut nisi a nobis factum esset [et comparerent vulnera  
75 recentia], totidem illos separatim natos, ac sibi quemque vixisse credere-

P107v

SL, amissis P, add. Unde Aristoteles, lib. 2, de Anima, c. 2, text. 20, et lib. de Juventute et Senect., c. 1, ait plantarum animam, et quorundam etiam animalium actu quidem unam esse, potestate vero plures, utpote quia secta vivunt. (I 13, 2) L. 52 nimis] nimijs S. 53 ergo, etc. PL, om. S.

4 54 ergo om. P, igitur L. 55 animas sensitivas L, anima sensitiva S, animas (add. quae tantum sunt) sensitivae P. 58 sentiebat add. etc. P. 59 invenire S, impedire (!) P. 59 quo defendat S, et non admittendum (!) P.  
5 60 Sed SL, et P. 60 haec... convincit S, hoc... concludit P. 62 sensitivas om. PL. 65 non S, negando P. 66 illam P, illa S. 66 autem add. partem P. 67 materiales om. PL. 67 qui PL, que S. 68 Sed... experientiam S, sed haec est fuga, et experientia est contra illam P. 68 Dicit S, narrat P. 69 supra SL, super P. 70 agitabatur P, agebatur S. 70 ut S, ac PL. 71 earum S, illarum P. 72 id SL, si P. 73 et vermiculum, atque om. P. 73 concidimus SL, divisimus P. 74-5 et... recentia L, om. SP.

Asimismo, cuando estos vivientes crecen, la forma aumenta cuantitativamente, pues es increíble que un árbol de grandes proporciones no tenga una forma mayor que una diminuta planta.

Asimismo, estas formas sobrepasan poco la perfección de las formas inanimadas y son formas demasiado materiales. Ahora bien, la indivisibilidad arguye inmaterialidad.

4 *¿Tienen los animales perfectos almas divisibles?*—La cuestión, pues, queda reducida a las almas sensitivas. Hay quienes sostienen que todas son indivisibles. Así los Doctores citados y San Agustín en el *lib. De quantitate animae, cap. 31*, que no sale de su asombro al ver que, si se dividía un animal imperfecto, cada una de sus partes seguía viviendo y sintiendo. De ahí sus esfuerzos por encontrar la manera de defender que el alma de ese animal no había quedado dividida.